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Gdzie można szukać wiedzy 
o funduszach europejskich?
W Wielkopolsce rozpoczynają pracę punkty informacyjne WRPO. Stanowią część krajowego systemu
o dotacjach Unii Europejskiej.

Sieć 12 placówek powsta-
ła w wyniku zwiększenia
kompetencji funkcjonu-

jących dotychczas wnaszym re-
gionie punktów informacyjnych
WRPO. Od tej pory, osoby zain-
teresowane unijną dotacją,
w jednym miejscu uzyskają da-
ne na temat możliwości wspar-
cia z funduszy europejskich.

Gdzie py tać w regionie

Przy pom nij my, że 24 wrześ nia
2007 r. w Po zna niu roz po czął
dzia łal ność Głów ny Punkt In -
for ma cyj ny Wiel ko pol skie go
Re gio nal ne go Pro gra mu Ope -
ra cyj ne go (WRPO). Jed nost ka
wy o dręb nio na w struk tu rze
Urzę du Mar szał kow skie go sta -
ła się pier wszym pun ktem kon -
tak to wym dla osób za in te re so -
wa nych po zy ska niem in for ma -
cji na te mat WRPO. Wkrót ce
po tem Za rząd oraz Sej mik Wo -
je wódz twa Wiel ko pol skie go,
ma jąc na uwa dze za pew nie nie

sze ro kie go do stę pu do in for -
ma cji na te mat pro gra mu re -
gio nal ne go, zde cy do wa ły
o utwo rze niu ko lej nych pla có -
wek. Od po cząt ku 2008 r.,
w wy ni ku po ro zu mień za war -
tych z wła dza mi po wia tów na
ma pie na sze go re gio nu za czę -
ły po ja wiać się ko lej ne pun kty.
Utwo rzo no je ko lej no w: Lesz -
nie, Ka li szu, Ja ro ci nie, Ko le,
Gnieź nie, Pi le, Wą grow cu, No -
wym To my ślu, Ko ni nie, Mię -
dzy cho dzie oraz w Ostrze szo -
wie. W 2008 r. kon sul tan ci
z 12 pun któw od po wie dzie li
łącz nie na py ta nia po nad 
20 000 osób. Mi mo iż wię -
kszość kon sul ta cji do ty czy ła
WRPO, do Pun któw zgła sza ły
się rów nież oso by z py ta nia mi
do ty czą cy mi in nych pro gra mów.

W sy ste mie krajowym

Szan sa na dal szy roz wój sie ci
pun któw po ja wi ła się wraz
z pro po zy cją Mi ni stra Roz wo ju

Re gio nal ne go do ty czą cą utwo -
rze nia w ca łym kra ju tzw. Sy -
ste mu In for ma cji o Fun du szach
Eu ro pej skich. Ce lem pro jek tu
by ło uprosz cze nie sy ste mu
prze ka zy wa nia in for ma cji o do -
ta cjach UE. Wstycz niu 2009 r.
pod pi sa no po ro zu mie nie mię -
dzy Mi ni strem Roz wo ju Re gio -
nal ne go i Wo je wódz twem,
w spra wie fun kcjo no wa nia na
te re nie Wiel ko pol ski Sy ste mu
In for ma cji o Fun du szach Eu ro -
pej skich. Pun kty in for ma cyj ne
WRPO sta ły się czę ścią kra jo -
wej sie ci in for ma cyj nej. 

Obec nie każ dy punkt in for -
ma cyj ny słu ży wia do mo ścia mi
ima te ria ła mi nie tyl ko na te mat
WRPO, ale rów nież po zo sta łych
pro gra mów ope ra cyj nych fun -
kcjo nu ją cych w ra mach Na ro -
do wej Stra te gii Spój no ści 2007-
2013, w tym m.in.: PO Ka pi tał
Ludz ki, PO In no wa cyj na Gos po -
dar ka, PO In fra struk tu ra i Śro -
do wi sko. Oprócz zwię kszo ne go
za kre su udzie la nych in for ma cji

do no wych za dań pun któw in -
for ma cyj nych na le ży m.in.: wspó -
łor ga ni za cja dzia łań o cha rak -
te rze in for ma cyj nym i pro mo cyj -
nym, a tak że współ pra ca z In -
sty tu cją Za rzą dza ją cą WRPO
przy opra co wy wa niu i dy stry bu -
cji ma te ria łów pro mo cyj nych.

Szu kaj pun ktu 
w Two im mieście

Oso by za in te re so wa ne wie dzą
o fun du szach eu ro pej skich za -
pra sza my do jed ne go z 12
pun któw in for ma cyj nych w re -
gio nie. Kon sul tan ci udzie la ją
in for ma cji za rów no pod czas
spot kań in dy wi du al nych w sie -
dzi bie pun ktu, jak rów nież te -
le fo nicz nie oraz za po śred nic -
twem po czty e-ma il. Da ne kon -
tak to we pla có wek do stęp ne
są na stro nie in ter ne to wej
www.wrpo.wiel ko pol skie.pl/
za kład ka pun kty in for ma cyj ne. 

Woj ciech Gruchalski

Kon kur sy 
bez pre se lek cji
De par ta ment Wdra ża nia Pro -
gra mu Re gio nal ne go w Urzę -
dzie Mar szał kow skim opub -
li ko wał 26 mar ca br. na stro -
nie www.wrpo.wiel ko pol -
skie.pl waż ny ko mu ni kat dla
be ne fi cjen tów WRPO.

Oświad cze nie brzmi: „Wzwiąz -
ku zko niecz no ścią przy spie sze -
nia wy dat ko wa nia środ ków Eu -
ro pej skie go Fun du szu Roz wo ju
Re gio nal ne go wra mach Wiel ko -
pol skie go Re gio nal ne go Pro gra -
mu Ope ra cyj ne go – in for mu je my,
że na bo ry pla no wa ne na 2009
rok, zgod nie zhar mo no gra mem
ogła sza nia kon kur sów (przy ję tym
uchwa łą Za rzą du Wo je wódz twa
nr 2309/2009 z dnia 6 mar ca
2009 r.) –bę dą ogła sza ne wtry -
bie jed no stop nio wym”.

Tryb jed no stop nio wy prze wi -
du je, iż zgła sza ne pro jek ty mu -
szą po sia dać peł ną do ku men -
ta cję. Jed no cześ nie In sty tu cja
Za rzą dza ją ca WRPO za strze ga
so bie moż li wość od stą pie nia
od try bu jed no stop nio we go.

Przy pom nij my, że dla czę -
ści na bo rów obo wią zy wa ła do -
tych czas pro ce du ra dwu stop -
nio wa, tj. na bór z pre se lek cją.
W pier wszym eta pie skła da no
tyl ko do ku men ty po trzeb ne do
prze pro wa dze nia wstęp nej oce -
ny, a po zo sta ła część do ku -
men ta cji by ła wy ma ga na, gdy
wnio sek be ne fi cjen ta przej dzie
po myśl nie etap pre se lek cji.

Za rząd Wo je wódz twa za -
twier dził ko lej ne li sty pro -
jek tów wy ło nio nych do do -
fi nan so wa nia w ra mach WRPO
– po in for mo wał 26 mar ca 
pod czas kon fe ren cji pra so -
wej mar sza łek Ma rek Woź -
niak.

De cy zja Za rzą du Wo je -
wódz twa do ty czy na stę pu ją -
cych pro jek tów: 
* Dzia ła nie 1.1 Roz wój mi -
kro przed się biorstw – Sche -
mat I – 50 pro jek tów in we sty -
cyj nych na łącz ną kwo tę 
6,3 mln zł oraz 2 spe cja li -
stycz ne pro jek ty do rad cze na
kwo tę 77 900,00 zł.
* Dzia ła nie 1.2 Wspar cie roz -
wo ju MSP – 8 pro jek tów in we -
sty cyj nych na kwo tę 3,4 mln zł,
któ re zwię kszy ły udzie lo ną kwo -

tę do fi nan so wa nia do łącz nej
kwo ty 168,8 mln zł.
* Dzia ła nie 5.3 Po pra wa wa -
run ków fun kcjo no wa nia sy -
ste mu ochro ny sy ste mu
zdro wia w wo je wódz twie
– 47 pro jek tów na kwo tę
86,9 mln zł.
* pro jekt klu czo wy „Pro gram
le cze nia ostrych pęk nięć tęt -
nia ków aor ty i ostrej za to ro -
wo ści płuc nej”. Cał ko wi ta
war tość pro jek tu Szpi ta la Kli -
nicz ne go Prze mie nie nia Pań -
skie go Uni wersytetu Me dycz -
ne go im. Ka ro la Mar cin kow -
skie go w Po zna niu wy no si
6,3 mln zł, w tym do fi nan so -
wa nie z UE 4,7 mln zł.
* pro jekt klu czo wy „Re wa lo -
ry za cja Wzgó rza Le cha
w Gnieź nie”. War tość pro jek -
tu Ar chi die ce zji Gnieź nień skiej

wy no si 13,7 mln zł, w tym do -
fi nan so wa nie 9,6 mln zł. 

Po nad to Za rząd Wo je -
wódz twa Wiel ko pol skie go
prze ka zał do Ko mi sji Eu ro -
pej skiej pro jekt „Za kup ta -
bo ru ko le jo we go dla re gio -
nal nych pa sa żer skich prze -
wo zów ko le jo wych”. Pla no -
wa ny jest za kup 22 elek -
trycz nych zes po łów trak cyj -
nych o łącz nej po jem no ści
oko ło 9 900-10 340 osób.
Bę dą one użyt ko wa ne na li -
niach ko le jo wych: Po znań –
Kut no, Po znań – Zbą szy nek,
Po znań – Ino wro cław. Ogól -
na war tość pro jek tu – 396,1
mln zł, z cze go 168,3 mln zł
po cho dzi z EFRR, 29,7 mln zł
z bu dże tu pań stwa a 198
mln zł to środ ki z bu dże tu wo -
je wódz twa.

Marszałek o funduszach

Rewaloryzacja Wzgórza Lecha w Gnieźnie to jeden 
z kluczowych WRPO, którego realizacja rozpocznie się 
w tym roku.
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Rekordowy nabór wniosków na wsparcie MSP
30 mar ca za koń czył się na -
bór wnio sków na Dzia ła nie
1.2 Wspar cie roz wo ju MSP.
Be ne fi cjen ci zło ży li re kor do -
wą licz bę – po nad 900 wnio -
sków.

Wnio ski o do fi nan so wa -
nie pro jek tów skła da no w sie -

dzi bie Urzę du Mar szał kow skie -
go przy ul. Strze lec kiej 49. 
Po nie waż 30 mar ca był osta -
t nim dniem przyj mo wa nia
do ku men tów, w ho lu bu dyn -
ku Vic to ria Cen ter po wsta ła
dłu ga ko lej ka wnio sko daw -
ców. To ko lej ny już kon kurs
dla ma łych i śred nich firm,

w któ rym za in te re so wa nie
do ta cją z fun du szy eu ro pej -
skich jest bar dzo du że.
W pier wszym na bo rze
z 2008 r. wnio ski zło ży ło
671 przed się bior ców.

Przy pom nij my, że w ra -
mach kon kur su nr 05/I/2009
na Dzia ła nie 1.2 Wspar cie

roz wo ju MSP, wnio sko daw cy
mo gli ubie gać się o wspar cie
na na stę pu ją ce ro dza je pro -
jek tów: w sche ma cie I – Pro -
jek ty in we sty cyj ne, w sche -
ma cie II – Spe cja li stycz ne
pro jek ty do rad cze, w sche -
ma cie III – Pro jek ty in we sty -
cyj ne za kła da ją ce na by cie

i za sto so wa nie no wych roz -
wią zań tech no lo gicz nych (sto -
so wa nych na świe cie nie
wcześ niej niż od 3 lat). 

Kon kurs bę dzie roz strzy -
gnię ty w sierp niu 2009 r. Sza -
cun ko wa kwo ta do ta cji dla
firm wy no si 80 mln eu ro i mo -
że ulec zmia nie.


